
 

 

 

 

 

 

Determina n. 94 

PROT. 2495 /RI del 16 Agosto 2017 

Oggetto: Richiesta di offerta per la fornitura di standard per il Laboratorio Chimico di Torino, 

corso Sebastopoli 3, Torino.  

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

PREMESSO CHE 

 Con nota prot. 2425/RI del 03.08.2017 il Laboratorio Chimico di Torino ha chiesto 

l’acquisizione urgente del seguente materiale di consumo  

 

Quantità Descrizione 
1 x 5 g AMYLOGLUCOSIDASE ASPERGILLUS  NIGER powder, white, ̴ 120 units/mg 

1 x 10 ml Alfa amilasi heat stable 

3 x 1 ml (-) –α- Thujuone ≥ 98% 

1 x 10 ml A, β- Thujuone ̴ 70%  α- Thujuone,  ̴ 10% β- Thujuone  

2 x 100 ml 
Rame (II) nitrato in soluzione di acido nitrico 0,5 mol/l, standard per AA con contenuto di 

rame 1,000 g/l con tolleranza certificata 

2 x 25 g Esafluorobenzene purezza ≥99,5% per NMR 

 

 il Laboratorio Chimico ha comunicato di aver richiesto un preventivo alle seguenti 

cinque Ditte, tre delle quali hanno fatto pervenire le seguenti offerte: 

 

Ditta offerte 

Exacta + Optech Labcenter Spa  n. 1.063/EF Prot. 30502/RU del 31.07.2017 

VWR International S.r.l. n.3002216272 Prot. 30263/RU del 27.07.2017 

Sigma-Aldrich Srl n. 8204643922 prot. 29422/RU del 21.07.2017 

Carlo Erba Reagents Srl NON OFFRE Prot. 29609/RU del 24.07.2017  

Nova Chimica Srl NON OFFRE Prot. 30604/RU del 01.08.2017 

 

 

 il Direttore del Laboratorio chimico, ha individuato la Sigma Aldrich Srl quale ditta 

aggiudicataria della fornitura in argomento “dal confronto delle offerte, considerando 

le caratteristiche tecniche, i prezzi unitari e le eventuali spese di 



 

 

2 

spedizione/fatturazione, nonché il minimo d’ordine” così come descritto nella tabella 

sottostante: 

 

Sigma-Aldrich Srl 

Codice Confezioni Prodotto Costo 

10113-5G 1 conf. Amyloglucosidase from Aspergillus  niger  420,64 

A3306-10ML 1 conf. A-Amylase, heat-stable, for total dietar 129,80 

89231-1ML 3 conf. (-) –α- Thujuone  188,49 

89230-10ML 1 conf. Alpha+Beta-Thujuone  92,40 

1197860100 2 conf. Copper standard solution traceable to SR 55,44 

326720-25G 2 conf. Hexafluorobenzene purezza ≥99,5%  NMR grade 369,60 

  Spese trasporto ____ 

 
 TOTALE 1.256,37 

 

 Attualmente non sono attive convenzioni CONSIP a cui poter aderire per la fornitura 

intervento in oggetto; 

 Sul MEPA è attivo il bando BSS – Beni e Servizi per la Sanità;  

 Ai sensi dell’art. 36, co.6 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 è possibile attivare una 

procedura di acquisto attraverso il Mercato Elettronico, nel rispetto dei principi di cui 

all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016, con l’invio di Trattativa Diretta alla ditta sopraindicata; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50; 

Visto l’art.14 del Regolamento per servizi, lavori e forniture in economia approvato dal 

Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli con delibera n. 256 del 

01/12/2014, ove compatibile; 

Visto il Manuale delle procedure dell’Attività Negoziale approvato dal Comitato di 

Gestione con delibera n. 325 del 15/12/2016; 

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato



 

 

3 

Dato atto che le clausole negoziali essenziali sono contenute negli allegati al bando MEPA 

“BSS – Beni e Servizi per la Sanità”; 

Riscontrata la disponibilità di budget sul conto di budget 03150020 (cod. art. 

C02.0002.0004 – Standard) del Laboratorio e Servizi Chimici di Torino. 

Preso atto della dichiarazione del funzionario Busiello Lina e del Responsabile del Servizio 

Acquisti e Contratti circa l’assenza di conflitto di interesse nella presente procedura; 

Verificata, da parte dello Scrivente, l’assenza di conflitto di interesse nella presente 

procedura 

DETERMINA 

L’acquisizione, ai sensi dell’art. 36 comma 2 D. Lgs. 50/2016,  tramite trattativa sul MEPA 

alla SIGMA-ALDRICH SRL – P.IVA 13209130155– con sede in Via Gallarate 154 – 

20151  Milano, del materiale di consumo riportato nella seguente tabella: 

 

 

Sigma-Aldrich Srl 

Codice Confezioni Prodotto Costo 

10113-5G 1 conf. Amyloglucosidase from Aspergillus  niger  420,64 

A3306-10ML 1 conf. A-amylase, heat-stable, for total dietar 129,80 

89231-1ML 3 conf. (-) –α- Thujuone  188,49 

89230-10ML 1 conf. Alpha+Beta-Thujuone  92,40 

1197860100 2 conf. Copper standard solution traceable to SR 55,44 

326720-25G 2 conf. Hexafluorobenzene purezza ≥99,5%  NMR grade 369,60 

  Spese trasporto ____ 

 
 TOTALE 1.256,37 

 

 

E’ autorizzata la relativa spesa di euro 1.256,37, esclusa  l’IVA, che graverà sul conto di 

budget 03150020 (cod. art. C02.0002.0004 – Standard) del Laboratorio e Servizi Chimici di 

Torino. Alla seguente procedura è assegnato il numero di CIG ZA51FA6FBC. 

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato

BSLLNI78A57G674Q
Evidenziato



 

 

4 

Il Direttore del Distretto opererà quale punto ordinante per la presente procedura. 

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016, è l’Ing. 

Domenico Maio. 

 

Torino, 16 Agosto 2017  

Il Direttore del Distretto 

  Dott. Davide Aimar                                                                           


